
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 7. září 2020 „Rozpočtové opatření č. 20/2020“. 
 

 
Usnesení RM č. 20/16/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2020, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 112.612,50 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci z Operačního programu potravinové a materiální pomoci na základě uzavřené smlouvy mezi 
organizacemi: Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111 a Středočeský kraj. Navýšení příjmů kap. 
č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 112.612,50 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – OSVŠK, § 3114 
o 112.612,50 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 72.828 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Operačního programu potravinové a materiální pomoci na základě uzavřené smlouvy mezi 
organizacemi: Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše 694 a Středočeský kraj. Navýšení 
příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 72.828 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – OSVŠK, § 3111 
o 72.828 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 340.181 Kč. Jedná se o výplatu 
bonifikace od Generali České pojišťovny, a. s. za příznivý škodný průběh v uplynulém pojistném období 
od 01.05.2019 do 30.04.2020 ve výši 10% z uhrazeného pojistného. Finanční prostředky budou 
převedeny do rezervy města na investice. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 o 
340.181 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 340.181 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 807.306,48 Kč. Jedná se o investiční 
dotaci z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020. Dotace je účelově určena na akci 
„Bezbariérový chodník v ul. Přemyslova a 28. října, Kralupy nad Vltavou“. Finanční prostředky budou 
převedeny do rezervy města na spoluúčast k dotacím. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, 
pol. 4213 o 807.306,48 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 807.306,48 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 237.996,14 Kč. Jedná se o investiční 
dotaci z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020. Dotace je účelově určena na akci 
„Bezbariérový chodník v ul. Na Velvarské silnici, Kralupy nad Vltavou“. Finanční prostředky budou 
převedeny do rezervy města na spoluúčast k dotacím. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, 
pol. 4213 o 237.996,14 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 237.996,14 Kč. 

6. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 13.073 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy došlo k poškození služebního vozidla Škoda 
Octavia neznámým viníkem. Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy a udržování.  
Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění funkčně nespecifikované) o 13.073 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 7 – správa majetku, § 6171 (činnost místní správy) o 13.073 Kč. 

7. Ponížení finančních prostředků v rozpočtu města roku 2020 o částku ve výši 590.004 Kč. Jedná se o 
rozdíl částky mezi žádostí o dotaci a rozhodnutím. Krajský úřad Středočeského kraje poskytuje městu 
Kralupy nad Vltavou neinvestiční dotaci na základě Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
v celkové výši 4.390.500 Kč. Dotace je účelově určena k pokrytí nákladů vzniklých v souvislosti 
s výkonem sociálně-právní ochrany dětí v roce 2020. V rozpočtu města na rok 2020 byla již zapojena 



 
2 

částka ve výši 4.980.504 Kč. Ponížení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 590.004 Kč 
a ponížení výdajů kap. č. 2 – OSVŠK, § 4329 o 590.004 Kč.  

8.  Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 65.173,50 Kč. Jedná se o vratku 
finančních prostředků účelově určených pro ZŚ a MŠ Třebízského v rámci Operačního programu 
materiálové a potravinové pomoci. Finanční prostředky město obdrželo od ZŚ a MŠ Třebízského a byly 
zaslány na účet Středočeského kraje. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6402 o 65.173,50 
Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6402 o 65.173,50 Kč. 

9. Ponížení rozpočtu 2020 o částku ve výši 216.000 Kč. Jedná se o vratku finančních prostředků účelově 
určených na výkon pěstounské péče. Ponížení příjmů kap. č. 1 – odbor ekonomický, pol. 4116 o 216.000 
Kč a ponížení výdajů kap. č. 2 – OSVŠK, § 4339 o 216.000 Kč. 

 
B. Změny rozpočtu r. 2020 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 72.600 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 6171 

(projektové dokumentace celkem) na § 3639 org. 630. Finanční prostředky budou použity na úhradu 
studie na akci: „Řešení prostoru před nádražím ČD, Kralupy nad Vltavou“, viz materiál odboru RIaSM 
bod č. IV/3. 
  

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 118.701 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 6171 
(projektové dokumentace celkem) na § 2212 org. 604. Finanční prostředky budou použity na úhradu 
rozšíření předmětu díla: „PD – Rekonstrukce komunikace a inženýrských sítí v ulici Ke Studánce, Kralupy 
nad Vltavou“, viz materiál odboru RIaSM bod č. IV/4. 
 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 18.150 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 3113 (základní školy). Město uzavřelo 
servisní smlouvu na základě výběrového řízení, které bylo součástí výběrového řízení stavby 
„Rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ Komenského nám.“ a musí zajišťovat servis. Usnesením RM ze dne 
15.06.2020 byla převedena částka ve výši 99.583 Kč. V této částce byl zahrnut servis pouze na jeden 
výtah místo dvou výtahů.  
 

 
 


